Tophane'de bu
lunan imalathanede top arabaları top
ların ağırlıkianna ve şekline göre yapı
lırdı. Devlet ihtiyaç duyduğu arabaları

yaptırmak için zaman zaman araba ima
linde ün kazanmış yerlerden gereği ka
dar araba ustası getirtirdi. Bu hususta
en tanınmış yerlerden biri Vize kazası

idi. Vize kadısına hitaben yazılan 972
( 1564) ve 980 ( 1572) tarihli hükümler
de. Serken köyü zimml* lerinden mTrT top
arabaları imalinde çalıştınlmak üzere
otuz ustanın alet ve edavatıyla istan
bul'a gönderilmesi istenmektedir tBA.
f\10. VI. hüküm 138. XXI. nr. 71. XVI.

Bu dönemde böy
lesine süslü ve ihtişamlı saltanat araba
larında kullanılan malzeme ve arabala
rın maliyeti hakkında arşiv vesikaların
dan bilgi edinmek mümkündür. Nitekim
harem-i hümayun için üç yeni saltanat
arabası yapılması ve kullanılacak malze
me ile ilgili 1136 ( 1723) tarihli hüküm
de ayrıntılı bilgi bulunmaktadır. Burada
üç asma arabanın sandukaları, çuha ör
tüleri, mefruşatı, perdeleri, ipek kumaş,
yastık ve minderleri, püskülleri ve tez
hipleri, çeşitli renklerdeki boyaları, san
duka içerisinin altın işlemesi, kadifele
ri, nakışları, koşum mühimmatı, saraç,
nakkaş, zerger vb.